
Er  hensigten  med  Mosul-
operation  at  sende  ISIS-
kæmpere  til  Raqqa  for  at
bekæmpe Assad?
18. okt., 2016 – Ifølge den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov  har  den  amerikanskstøttede  operation  for  at  befri
Mosul,  Irak,  fra  to  års  besættelse  af  ISIS,  efterladt  en
åbentstående korridor ud af byen.

»Så  vidt  jeg  ved,  så  er  byen  ikke  blevet  fuldstændigt
omringet«,  sagde  han  her  til  morgen  under  en  fælles
pressekonference med Paraguays udenrigsminister. »Jeg kender
ikke årsagen til dette, men jeg håber, det blot skyldes, at de
ikke var i stand til, snarere end var uvillige til, at gøre
det. Den tilbageblevne korridor skaber mindst risikoen for, at
ISIS vil forlade Mosul og Irak til fordel for Syrien. Hvis
dette  sker,  og  yderligere  ISIS-kontingenter  dukker  op  i
Syrien,  hvor  vore  styrker,  på  anmodning  fra  den  legitime
regering, har været i gang med at operere, vil vi vurdere
situationen og vedtage politiske og militære beslutninger. Jeg
håber,  at  den  amerikanskledede  koalition,  som  er  aktivt
involveret  i  operationen  for  at  indtage  Mosul,  også  vil
fokusere på dette.«

Lavrov er ikke alene om at have mistanke om, at USA muligvis
har planer for ISIS-kæmperne i Mosul, ud over at slå dem
ihjel. Independants Robert Fisk rapporterer, at den syriske
hær har mistanke om, at det er USA’s hensigt at drive ISIS ud
af Mosul med det formål at oversvømme Syrien med horderne af
ISIS-kæmpere, der vil flygte fra deres irakiske hovedstad til
fordel for deres »mini-hovedstad« Raqqa inde i selve Syrien.
Fisk  rapporterer,  at  den  syriske  efterretningstjeneste
allerede  har  hørt  om  krav  fra  ISIS’  side  i  den  østlige,
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syriske  provins  Hasaka,  om  nye  forsyninger  af  vand  og
elektricitet  i  byer,  som  ISIS  kontrollerer  dér,  som
forberedelse til en indstrømning af ISIS-kæmpere fra Mosul.
Det samme skete tidligere på året, da byen Fallujah faldt til
amerikanskstøttede,  irakiske  styrker,  og  mange  af  ISIS-
kæmperne dér flygtede til Syrien.

»Med andre ord«, skriver Fisk, »hvis Mosul falder, kunne hele
ISIS’ kalifathær blive rettet mod Assad-regeringen og dens
allierede – et scenario, der måske ville fremkalde en vis
tilfredsstillelse i Washington.«         


